Publicada no DOU de 3.1.2018, no Programa 2077 - Agropecuária Sustentável, Ação Orçamentária 
20Y8 - Desenvolvimento da Cafeicultura, especilicamente nos Plano Orçamentário 0002 - 
Capacitação de Técnicos e Produtores do Agronegócio do Café, que apresenta um Orçamento 
aprovado na LOA de R$ 1.200.000,00 (hum milhão e duzentos mil reais). 

Programa de Bolsas vinculadas a projetos de pesquisa e de transferência de tecnologia e 
respectivos planos de ação executados no âmbito do Consórcio Pesquisa Café 

O programa de bolsas do Consórcio, cuja gestão é realizada pela Embrapa Café, tem seus bolsistas, a